Foem. ברמא *filia.* Pluralic. ברין *filie.* Gen. 21. v. 10. *eyce ancillam hanc, וכנה, Targ. ויה ברה & filium ejus: quia non heres erit* בן *Targ. בני filius ancille istius, cum* בני *Targum בני filio meo.* Matth. 4. *Iacobum בר filium Zebedæi.*

¶ Inde sunt nomina propria in Novo Testamento. Matth. 6. *σικμων βαρ ιωνα*: pro quo habetur, Joh. 11. *Simon filius Iona*. Act. 4. *Ioses vocatus βαρναβας*, quod est filius consolationis: א ב י א consolatus fuit. Matth. 10. *βαρθολομαι* & filius תלמי Talmi, Ptolomæi. Marci 10. *βαρταμαι* & filius Timæi, &c.

ברית res quam duo eligunt, & de ea conveniunt, *conventus, pactum, fœdus*. Gen. 15. v. 18. *in die illo ferijt Dominus cum Abrahamo ברית*, Targ. קים fœdus. Jerem. 34. v. 10. ברית אשר באו כברית *qui inierunt fœdus*. Ezech. 30. vers. 8. וּבְנֵי אֶרֶץ הַבְּרִית & filij terra fœderis: Ægyptij, cum quibus fuit ipsis fœdus.

Jos. 9. v. 6. ברית ברית לנו ברית *ferite nobis fœdus*. ibidem v. 7. & quando להברית *feriam tibi fœdus*.

¶ Per metonymiam, ברית יהוה fœdus Domini, dicitur decalogus, quo pactus fuit Deus cum Israelitis: & לחות ברית, in quibus decalogus conscriptus erat: item ארון הברית יהוה *arca fœderis Domini*, in qua hæ tabulæ erant repositæ. 1. Reg. 8. vers. 9. *nihil in arca, tantum אבנים שני לחות אבנים* *dua tabule lapideæ, quas collocavit ibi Moses in Horeb, quibus ברית ferijt* (fœdus: pactus est) *Dominus cum filijs Israel, cum egredierentur ex terra Ægypti*. Targum, *super quibus scripta erant עשרת פתמי קימא decem verba fœderis, quod ferijt Dominus cum filijs Israel*. ibidem vers. 21. & posuit ibi locum (וכיר) *pro arca, ubi erat ברית יהוה fœdus Domini quod ferijt cum patribus nostris, cum educeret eos ex terra Ægypti*. Targum, *in qua reposita erant הרין לוחי קימא אבנים* *dua tabule lapideæ super quibus קימא fœdus Domini*, &c. Deut. 9. vers. 9. & 11. *dedit Dominus mihi duas tabulas lapideas לחות הברית*, Targum לוחי קימא *tabulas fœderis*. Deut. 31. vers. 26. *Sacerdotes portantes ארון הברית יהוה arcam fœderis Iehovah*. Deutr. 4. vers. 13. & nunciavit vobis בריתו *fœdus suum, quod iussit vobiscum facere, עשרת הברית, & scripsit ea super duabus tabulis lapideis*. ¶ Item ברית *circumcisio*, quæ erat signum fœderis. Gen. 17. vers. 11. & circumcides carnem præputij vestri, & erit לאות ברית *in signum fœderis, inter me & inter vos, inde ברית בן qui est circumcisus*.

II. ברית *parum, modicum edit*, aut carpsit ex cibo quocunq; cibum carpsit, pransus, convivatus est. 2. Sam. 12. vers. 17. ברית, Targum *אכל edit cum eis panem*. Lxx. *σως δειπνησεν*. 2. Sam. 13. v. 6. ויאכרה, Targ. *הכרה & comedam ex manu illius*. Hiphil הכרה, Chald. *אברא cibavit, parvit, ad convivium invitavit*. 2. Sam. 13. vers. 5. ותכרני, Targum *ותוכלבני & cibet me pane*. 2. Sam. 4.